РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.13г.№954			              	           п. Бохан

"Об утверждении Примерного Положения
об оплате труда работников учреждений
культуры и Детской школы искусства,
находящихся в ведении муниципального
образования "Боханский район»"в новой
редакции и отмене постановлений."

   На основании п.19.1ч.1ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с внесением изменений в  Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств, утвержденное приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 10.10.2011г. №53-мпр - о,   руководствуясь
ч.3 ст.12 Устава МО «Боханский район»

			 	 ПОСТАНОВЛЯЮ

	1. Утвердить прилагаемое Примерное Положение об оплате труда работников учреждений культуры и Детской школы искусства, находящихся в ведении муниципального образования "Боханский район»"
(далее Положение) в новой редакции.
2. Отменить:  постановление Администрации МО "Боханский район" №   825а   от  14.11.2011г.   « Об утверждении Положения о системе оплаты    труда работников     муниципальных учреждений культуры  и детской школы искусств ,  находящихся   в  ведении   муниципального    образования      "Боханский район", отличной от Единой тарифной сетки",  постановление

Администрации   МО   "Боханский район"  №1114  от  18.12.2012 г.   «О      внесении дополнений в Положение".
	3.    МКУ   " Отдел      культуры    администрации     муниципального
 образования  "Боханский район"(Халтакшинова И.О.)  обеспечить принятие  Положений  об оплате труда  работников в подведомственных учреждениях культуры муниципального образования "Боханский район".

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам   Верхозина А.Л.

	5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и   размещению  на  сайте   администрации   муниципального    образования "Боханский район" в сети Интернет и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2013года.

	  Мэр МО "Боханский район"	           	          С.А. Середкин

Подготовила:
юрисконсульт МКУ"Отдел
культуры администрации
МО "Боханский район"
								Л.Р.Лархаева

Согласовано:

первый заместитель мэра     	    		С.М. Убугунова

заместитель мэра по
социальным вопросам				А.Л. Верхозин

начальник финансового
управления					     Е.В. Хилханова

начальник юридического
отдела							А.А. Протопопов

начальник МКУ"Отдел
культуры администрации
МО "Боханский район"				И.О. Халтакшинова